
 
Број: 01/2023- 
Дана: 27.04.2023. 
 
На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС бр. 91/2019) в.д. 
директора  Специјалне болнице за реуматске болести Нови Сад, на предлог Комисије за јавну 
набавку 01/2023, доноси: 

О Д Л У К У  

о додели уговора у отвореном поступку јавне набавке 01/2023 – Набавка 
путничког аутомобила (путем финансијског лизинга)   

 

Уговор за отворени поступак јавне набавке број 01/2023 – Набавка путничког аутомобила (путем 
финансијског лизинга)  се додељује: 

1. Понуђачима „MTL AUTO“ д.o.o. Ветерник,Краља Првог 97, Ветерник, Р. Србија & OTP 
Leasing Србија д.о.о., Булевар Зорана Ђинђића  50 а/б, Нови Београд, Р. Србија за набавку 
путничког аутомобила (путем финансијског лизинга), чија је понуда бр. 1/2023 од 
18.04.2023. године, оцењена као исправна, прихватљива и наjповољнија у отвореном 
поступку  јавне набавке 01/2023. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е  

Наручилац је дана 04.04.2023. године донео Одлуку о спровођењу отвореног поступка јавне 
набавке добара-  Набавка путничког аутомобила (путем финансијског лизинга), број ЈН 01/2023-1. 

За наведену јавну набавку Наручилац Специјална болница за реуматске болести је објавио позив 
преко портала јавних набавки како би заинтересовани понуђачи могли да поднесу своје понуде на 
законом прописан начин. Јавни позив је био објављен 04.04.2023. године, са роком достављања 
понуда од 14 дана. 

До истека рока за подношење понуда, односно до 18.04.2023. до 12:00 часова, на портал јавних 
набавки приспелa  je  jeдна понуда понуђача/привредног субјекта за предметну јавну набавку.  

Након споведеног електронског отварања понуда Комисија за отворени поступак јавне набавке 
01/2023 је дана 19.04.2023. приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истој. 

У Извештају о стручној оцени понуда број 01/2023-12 од 26.04.2023. године, Комисија за 
предметну јавну набавку је констатовала следеће: 

 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ЗА РЕУМАТСКЕ БОЛЕСТИ НОВИ САД 
21112 Нови Сад, Футошка 68, поштански фах 37 

Тел: 021/ 547-133, Тел/факс: 021/547-954      E-mail: uprava@sbreum.co.rs 



1. Врста предмета набавке: Добра  
 

2. Подаци о набавци: 
- Редни број набавке:  01/2023 
- Предмет јавне набавке: Набавка путничког аутомобила (путем финансијског лизинга)   
- Износ планираних средстава у финансијском плану за 2023. годину: 1.150.000,00 

динара са ПДВ-ом; 
- Апропријација у Финансијском плану  број и ознака: 512141 
- НСТЈ: Јужнобачка област RS123 
- Врста поступка набавке из Плана набавки: отворени поступак 
- Оквирни датум покретања поступка: април 2023 године.  
- Оквирни датум закључења уговора: април/ мај 2023. године.  
- Оквирни датум извршења уговора: мај 2023. године. 
- Процењена вредност набавке без ПДВ: 2.876.000,00 динара 
- Вредност уговора о набавци без ПДВ: 24.284,95 EUR (примењује се средњи курс НБС) 
- Вредност Уговора о набавци са ПДВ: 29.141,94 EUR (примењује се средњи курс НБС) 

Разлози и оправданост набавке и начин утврђивања процењене вредности: 

Набавка је нужна у оквиру обављања редовне делатности Установе и подразумева одржавање тј 
занављање возног парка Специјалне болнице који је тренутно у изузетно лошем стању. 

Специјална болница за реуматске болести Нови Сад има потребу за набавкoм новог службеног 
(путничког) аутомобила који се користи за потребе превоза пацијената, транспорта 
лабораторијских узорака и санитетског материјала те за обављање превоза кроз редован и 
ванредан рад у обављању послова. 

Аутомобил који се тренутно користи је стар 15 година, технички је неисправан и дотрајао и нема 
могућност адекватног сервисирања. Услед честих кварова и дотрајалости делова више није ни 
безбедан за употребу. У међувремену све је већа потреба за превозом пацијената до 
здравствених установа због различите додатне дијагностике током њиховог лечења, затим 
превоза лабораторијских узорака као и одлазака по опрему и материјале који се обезбеђују кроз 
доделу добара за личну заштитну опрему из централних магацина УКЦВ-а или РФЗО-а. Аутомобил 
се користи и за превоз радника на различите стручне скупове и едукације али и за потребе из 
различитих пројектних активност у којима учествујемо као партнери. 

Набавка возила ће бити у целости финансирана из сопствених средстава обезбеђених у 
одговарајућој апропријацији из Финансијског плана за 2023. годину уз пратећу сагласност Управе 
за имовину АПВ-а.  Финансирање је путем лизинга на период од 36 месеци. O свему је на за то 
прописан начин обавештено надлежно тело код Оснивача- АП Војводина, Управа за имовину. 

Процењена вредност је утврђена на бази досадашњих искустава у овој врсти набавки, ценовника 
за правна лица, објкективне цене ресурса за набавку добара и извршење услуга и искустава 
других Наручилаца  у овој врсти набавки.  



Поступак се водио у складу са новоусвојеним Планом јавних набавки базираном на усвојеном 
Финансијском плану за 2023. годину те њихових измена и допуна усвојених и потврђених од 
стране Управног одбора Специјалне болнице за реуматске болести Нови Сад. 

Отворени поступак јавне набавке спроводи се у складу са новоусвојеним Законом о јавним 
набавкама (91/2019). Поступак изискује најмање трошкова а према искуству односно закону 
обезбеђује и адекватну конкуренцију понуђача који могу удовољити извршењу набавке ових 
врста услуга.  

Благовремено су понуде поднели следећи понуђачи/привредни субјекти: 

 

Ред. 
Бр. 

Број под којим је 
понуда заведена Назив или шифра понуђача Датум 

пријема Час  

1 01/2023-5 

MTL AUTO д.o.o. Ветерник,Краља Првог 
97, Ветерник, Р. Србија & OTP Leasing 

Србија д.о.о., Булевар Зорана Ђинђића  
50 а/б, Нови Београд, Р. Србија. 

18.04.2023. 10:34 ч 

 

Одбијене су понуде следећих понуђача из разлога: 

- Није било одбијених понуда. 

 

Комисија за JH 01/2023- Набавка путничког аутомобила (путем финансијског лизинга) је утврдила 
да наведени понуђач у оквиру понуде није доставио план отплате лизинга као дела структуре 
понуђене цене, у којем би били наведени износи месечних ануитета са коначним плативим 
износом и информацијама о курсу промене валуте, који уједно сачињава и коначну цену предмета 
набавке. Овај документ је био обавезан елемент из конкурсне документације.  Кроз додатно 
објашњење понуде Комисија је дана 21.04.2023. преко Портала захтевала додатно објашњене 
понуде како би понуђач прецизирaо план отплате који је саставни део уговорног односа приликом 
куповине добара путем финансијског лизинга. 

Комисија за JH 01/2023 је такође утврдила и да носилац заједничке понуде, привредни субјекат 
МТЛ Ауто д.о.о. Ветерник није био регистрован у регистру понуђача код надлежне агенције АПР, 
на дан отварања понуда/ стручне оцене. Због тога није било могуће проверити испуњеност  
обавезних услова прописаним члановима ЗЈН од 111.-113. Закона о јавним набавкама РС те је од 
понуђача, преко захтева за додатно објашњене понуде затражено да достави оригиналне 
документе којима доказује испуњеност услова из горе поменутих чланова Закона (члан 111. став 1. 
тачка од 1.-2.) 

На основу члана 119. Став 3. Закона о јавним набавкама РС Комисија је и затражила достављање и 
копије доказа о испуњавању услова из обављања професионалне делатности - Најмање једно 



лице радно ангажовано на пословима сервиса понуђеног возила и његове пратеће 
опреме/резервних делова, а која су предмет ове јавне набавке.  

 

У прописаном року, до 25.04.2023. године,на за то прописан законски начин, Понуђачи „MTL 
AUTO“ д.o.o. Ветерник,Краља Првог 97, Ветерник, Р. Србија & OTP Leasing Србија д.о.о., Булевар 
Зорана Ђинђића  50 а/б, Нови Београд, Р. Србија је доставио одговор (који је саставни део 
Извештаја о стручној оцени понуда) и Комисија је констатовала да:  

1. Понуђач је доставио план отплате лизинга, на начин који је то и захтевао образац 
структуре понуђене цене. 

2. Понуђач се у међувремену регистровао у регистру понуђача код АПР-а о чему је 
доставио уредан доказ (у прилогу Извештаја о стручној оцени понуда). 

3. Понуђач је доставио доказ да у радном односу заиста и има најмање једно лице 
радно ангажовано на пословима сервиса понуђеног возила и његове пратеће 
опреме/резервних делова, а која су предмет ове јавне набавке. 

Комисија за ЈН 01/2023 је додатном анализом приспелих доказа и допуне Понуде, заједнички 
констатовала да је пожељно да Понуђачи доставе додатно образложење плана отплате који је 
захтеван као допуна понуде а у којем није било јасно и недвосмилено наведено на који начин ће 
се вршити конверзија валута и по којем курсу и на који дан. Понуђачима је у захтеву за додатно 
објашњене понуде, послатог дана 24.04.2023. године (заведеним под деловодним бројем 
01/2023-10 од 24.04.2023. године) оспорила реченицу у делу “девизна клаузула“ на првој страни 
Информативне понуде за лизинг „Прималац лизинга извршава сва плаћања у динарској 
противвредности по договореном курсу“.  

Од Понуђача је затражено да додатно појасне термин „договорени курс“, у смислу  да ли је то 
средњи, продајни или куповни курс НБС-а и на који дан се он рачуна или је ипак у питању неко 
друго тумачење? Комисија је једногласног става да овај податак  је неопходан због прецизније 
процене коначне куповне цене предмета јавне набавке. 

У свом одговору на овај Захтев, глан групе Понуђача OTP Leasing Србија д.о.о., Булевар Зорана 
Ђинђића  50 а/б, Нови Београд, Р. Србија, заведеног под деловодним бројем 01/2023- од 
25.04.2023. године је додатно објаснио термин „договореног курса“ у коме су нагласили и 
прецизирали да се ради о „средњем курсу Народне банке Србије“. Комисија је ово образложење 
усвојила као прихватљиво. 

Критеријум за оцењивање понуде је: најнижа понуђена цена. На основу наведеног критеријума, 
уз остале и додатне услове из конкурсне документације отвореног поступка јавне набавке a кроз 
свеобухватну анализу и стручну оцену приспеле понуде, сачињена је ранг листа свих понуђача чије 
су понуде благовремене, одговарајуће и прихватљиве: 

 

 



 

 

Ред
. 

Бр. 

Број под 
којим је 

заведена 
Назив понуђача 

Понуђена цена 

 

Гарантни рок 

 

Рок 
испоруке 

ПАРТИЈА без ПДВ-а са ПДВ-ом (месец) (дани) 

1 

 

 

01/2023-5 

„MTL AUTO“ д.o.o. 
Ветерник,Краља Првог 

97, Ветерник, Р. Србија & 
OTP Leasing Србија д.о.о., 
Булевар Зорана Ђинђића  
50 а/б, Нови Београд, Р. 

Србија. 

/ 
24.284,95 

EUR 
29.141,94 

EUR 

 

84 (возило) 

60 (боја) 

84 (корозија) 

 

 

5 

 

На основу чланова 144. и 145. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ 
број 91/2019), а у складу са стручном оценом понуда и извршеним рангирањем исправних и 
прихватљивих понуда по критеријуму најниже понуђене цене, и условима из Конкурсне 
документације и прослеђеног позива за подношење понуда преко портала јавних набавки, 
предлаже се  в.д. директору Наручиоца доношење одлуке о додели уговора и закључењу уговора 
у јавној набавци добара – Набавка путничког аутомобила (путем финансијског лизинга)  –и то: 
 
 

1. Са понуђачима „MTL AUTO“ д.o.o. Ветерник,Краља Првог 97, Ветерник, Р. Србија & OTP 
Leasing Србија д.о.о., Булевар Зорана Ђинђића  50 а/б, Нови Београд, Р. Србија за набавку 
путничког аутомобила (путем финансијског лизинга), чија је понуда бр. 1/2023 од 
18.04.2023. године, оцењена као исправна, прихватљива и наjповољнија у отвореном 
поступку јавне набавке 01/2023. 
 

В.Д. директора наручиоца Специјалне болнице за реуматске болести Нови Сад прихватила је 
предлог Комисије, те на основу законског овлашћења доноси одлуку о додели уговора којом се 
Уговор о јавној набавци додељује горе наведеним понуђачима:  

 

„MTL AUTO“ д.o.o. Ветерник,Краља Првог 97, Ветерник, Р. Србија & OTP Leasing Србија 
д.о.о., Булевар Зорана Ђинђића  50 а/б, Нови Београд, Р. Србија за набавку путничког 
аутомобила (путем финансијског лизинга), чија је понуда бр. 1/2023 од 18.04.2023. године, 
оцењена као исправна, прихватљива и наjповољнија у отвореном поступку јавне набавке 
01/2023. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
На основу члана 151.  став 2. тачка 3. Констатује се да се може извршити закључење Уговора о 
јавној набавци с обзиром да је поднета једна понудa а која је прихватљива са становишта задатих 
услова из конкурсне документације и Закона о јавним набавкама. 
 
 
 

 
                                                                                                                                   В.Д. ДИРЕКТОРА 

__________________________ 
                                                                                                                                    Проф. др Ксенија Бошковић 

 
 
Против ове Одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана 
објављивања на Порталу јавних набавки Одлуке наручиоца којом се окончава поступак јавне 
набавке, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама (Службени гласник , број 91/19).  


